

Nota van Inlichtingen 1

Europese openbare aanbestedingsprocedure

Doorlopende CAR-verzekering

Datum: 12-jan-23



Nr.	Referentienummer Tenderned	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1		Inhoud	Premie-indexatie	Is jaarlijks premie-indexatie toegestaan?	Nee, dit is niet toegestaan. Marktconform geen premie-indexatie clause.
2		Inhoud	Programma van eisen/eis 11/blz 3	Kunt u deze eis toelichten?	Gevraagd wordt naar een premie voor deze aanvraag gebaseerd op het Programma van Eisen,(1) daarnaast wordt ingegaan op de wijze van premieverrekening met een jaarlijkse voorschotnota en een eindafrekening op basis van de werkelijke gerealiseerde omzet.(2)
3		Inhoud	Programma van eisen/eis 10/blz 3	Wat behelst deze eis?	Hiermee wordt bedoeld de eisen zoals gesteld bij 2.3. Geschiktheidseisen van het aanbestedingsdocument.
4		Inhoud	Programma van eisen/eis 7/blz1	Is toepassing van verzekeringsvoorwaarden van verzekeraar toegestaan?	Nee, met deze uitvraag werken we met makelaarsvoorwaarden, het gaat hierbij om de Raetsheren voorwaarden C1701.
5		Inhoud	Programma van eisen/eis 5/blz 1	Is het toegestaan om onder aan te melden werken ook het volgende op te nemen? Welke werken meldt de verzekerde bij ons aan, minimaal 2 weken voordat het werk begint? Wij kunnen de premie of de voorwaarden aanpassen; -Heien of trillen van damwanden of heipalen, binnen een afstand van 15 meter van bebouwing; -Drukken van damwanden of het toepassen van in de grond gevormde palen, binnen een afstand van 15 meter van bebouwing; -Bemaling beneden de laagst bekende grondwaterstand, bij bestaande bebouwing -Ophogingen van meer dan 1 meter; -Restauratiewerken; Meldt verzekerde de werken hierboven niet aan? En deed hij dat te goeder trouw? Dan is hij bij schade wel verzekerd. We gaan bij de schadebehandeling dan uit van de voorwaarden en premie die we hadden gebruikt als het werk wel was aangemeld.	In eerste instantie is dit niet toegestaan.
6		Inhoud	Programma van eisen/eis 1/blz 1	De termijn die hierin genoemd is wijkt af van looptijd overeenkomst zoals genoemd in Aanbestedingsdocument, paragraaf 1.5 op blz 4. Wat is juist?	Het aanbestedingsdocument, want daar is rekening gehouden met de verlenging van 3 maanden, de nieuwe polis gaat in op 1 april 2023.

Nota van Inlichtingen 1

Europese openbare aanbestedingsprocedure

Doorlopende CAR-verzekering

Datum: 12-jan-23



Nr.	Referentienummer Tendered	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
7		Contract	Aanbestedingsdocument, paragraaf 4.2, pagina 12	U geeft onderstaand voorbeeld aan voor gunning, graag wil ik deze uitsplitsen ten opzichte van een inschrijving van een Direct Writer ter verduidelijking: Uitgaande van een bouwomzet van 30.000.000,00 euro. INSCHRIJVERROL AANDEELPREMIE RANKING Inschrijver A 25% 0,5 % 1 Inschrijver B 30% 0,51 % 2 Inschrijver C 25% 0,55 % 3 Inschrijver D 20% 0,6 % 4 Premie inschrijver A 3.750,00 Premie inschrijver B 4.590,00 Premie inschrijver C 4.125,00 Premie inschrijver D 3.600,00 TOTAAL 16.065,00 Inschrijving Direct Writer 100% Leidend 0,53 0/00 TOTAAL PREMIE 15.900,00 In dit geval zal de inschrijving aan de Direct Writer worden gegund. Klopt dit?	Uw weergave is correct.
8		Inhoud	2.5 Indiening inschrijving	Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) is het gebruikelijk dat de gevolmachtigd agent het UEA invult namens verzekeraar. Bij deel IIA worden de gegevens van de verzekeraar ingevuld. Bij deel IIB de gegevens van de gevolmachtigd agent. Er wordt geen separaat UEA ingevuld op naam van de gevolmachtigd agent. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Ja, we gaan hiermee akkoord.

Nota van Inlichtingen 1

Europese openbare aanbestedingsprocedure

Doorlopende CAR-verzekering

Datum: 12-jan-23



Nr.	Referentienummer Tendered	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
9		Inhoud	1.3 De opdracht	U geeft aan dat indien de gunning in co-assurantie plaatsvindt, Raetsheren zal optreden als makelaar in het eerste jaar van de overeenkomst. Daarna zal u zich verder beramen over de invulling van de makelaarsdienst. Wij wensen in te schrijven als een zogenoemde niet direct writer. Dit betekent dat wij, ook als wij voor een aandeel van 100% inschrijven namens verschillende verzekeraars, graag gebruik maken van de dienstverlening van de makelaar. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Ja, we gaan hiermee akkoord.